000
005
010
015
020
025
029
030
035
040
045
050
055
060
065
070
075
080
085
090
095
100
105
110
115
120
125
130
135
140
145
150
155
160
165
170
175
180
185
190
195
200
205
210
215

NEUTRO
Aguglia
Aguglia imperiale
Aguglia maggiore
Alaccia
Alalunga
Acciughe salate
Alice
Alice i filetti
Anguela
Anguilla
Aragosta
Aragosta medit.
Argentina
Arsella
Arsella
Astice
Astice
Barracuda mediterr.
Biso
Boga
Boga (Ope)
Busbana
Calamaretto
Calamaretto mediterraneo
Calamari ciuffi
Calamari tubi
Calamaro
Calamaro anelli
Calamaro atlantico
Calamaro ciuffi
Calamaro mediterraneo
Canestrelli
Cannolicchi
Canocchie
Canocchie (Canoce)
Canocchie (Pannocchia)
Canocchie (Pannocchia)
Capone coccio
Capone gavotta
Capone lira
Cappasante
Carango
Carpe
Cefalo

Belone belone
Tetrapturus belone
Tylosururus acus imperial
Sardinella aurita
Thunnus alalunga
Engraulis encrasicolus
Engraulis encrasicolus
Engraulis encrasicolus
Atherina boyeri
Anguilla anguilla
Palinuris vulgaris
Palinurus elephas
Argentina sphyraena
Donax trunculus
Tapes decussatus
Homarus gammarus
Homarus americanus
Sphyraena viridensis
Auxis rochei rochei
Boops boops

Boops boops
Trisopterus minutus capelanus
Alloteuthis media
Loligo forbesis

Loligo formosana
Loligo formosana
Loligo forbesis

Loligo vulgaris

Loligo patagonica
Loligo duvauceli
Loligo vulgaris
Clamys varia

Ensis siliqua minor
Squilla mantis

Squilla mantis

Squilla mantis

Squilla mantis
Chelidonichthys cuculus
Chelidonichthys obscurus
Trigla lyra

Pecten jacobeus
Caranx spp

Ciprinus carpio

Mugil cephalus



220
225
230
235
240
245
250
255
260
265
270
275
280
285
290
295
300
305
310
315
320
325
330
335
340
345
350
355
360
365
370
375
380
385
390
395
400
405
410
415
420
425
430
435
440

Cefalo bosega
Cefalo calamita
Cefalo dorato
Centrolofo viola
Cepola

Cernia

Cernia

Cernia bianca
Cernia bruna
Cernia di fondale
Cernia dorata
Cernia dorata (Dotto)
Cernia nera
Cheppia

Cicala di mare
Cicerello

Cigala 0 Magnosa
Claria

Claridae

Code gamberi
Corvina
Costardella

Cozza Atlantica
Cozza o mitilo
Cozza pelosa
Cuore di Laguna
Dentice

Dentice corazziere
Dentice Occhione
Donzella

Fanfano

Fasolaro

Gallinella

Gallinella

Gallinella (Luserna)
Gambero
Gambero argentino
Gambero bianco sgusciato
Gambero di nassa
Gambero gobetto
Gambero grigio
Gambero rosa
Gambero rosa
Gambero rosa sgusciato
Gambero rosso

Chelon labrosus

Liza ramada

Liza aurata
Schedophius ovalis
Cepola macrophtalm
Epinephelus aeneus
Polyprion americanum
Epinephelus aeneus
Epinephelus marginatus
Polyprion americanum
Ephinephelus costae
Ephinephelus costae
Epinephelus caninus
Alosa fallax nilotica
Scyllarus arctus
Gymnammods cicerelus
Scyllarides latus
heterobrenchus longifilis
heterobrenchus longifilis
Hymeno penaeus muelleri
Sciaena umbra
Scomberesox saurus saurus
Mytilus edulis

Mytilus galloprovincialis
Modiolus barbatus
Cerastodema glaucum
Dentex dentex

Dentex gibbosus
Dentex macrophthalus
Coris iulis

Naucrates ductor
Callista chione

Triglia lucerna

Capone lyra

Triglia lucerna
Parapeneus longirostris
Pleoticus muelleri
Parapeneus longirostris
Plesionika edwardsii
Plesionika edwardsii
Crangon crangon
Parapeneus longirostris
Parapeneus longirostris
Parapeneus longirostris
Aristeus antennatus



445
450
455
460
465
470
475
480
485
490
495
500
505
510
515
520
525
530
535
540
545
550
555
560
565
570
575
580
585
590
595
600
605
610
615
620
625
630
635
640
645
650
655
660
665

Gambero rosso
Gambero viola
Gamberone

Gamberone (Code Gambero argentino)

Gamberone rosso

Gamberone)Code Gambero grigio)

Gattuccio

Ghiozzo g~
Ghiozzo nero
Ghiozzo paganello
Ghiozzo testone
Granciporro atlantico
Gransevola
Grongo

Halibut

Lampuga

Lampuga (Capone)
Lanzardo
Latterino
Latterino (Acquadella)
Latterino sardaro
Leccia

Leccia

Leccia Stellata
Linguattola

Luccio di mare
Lucerna
Lumachino

Lupino

Lupino (Bibarasse)
Luvaro imperiale
Marlin bianco
Mauro
Mazzancolla
Mazzancolle

Mazzancolle sgusciate devenate

Menola
Merlano
Merluzzo
Merluzzo
Merluzzo

Merluzzo (Baccal” norvegese)

Merluzzo (Baccal”)
Merluzzo (Gabilo)
Merluzzo (Nasello)

Aristeomorpha foliacea
Aristeus antennatus
Pleoticus muelleri
Pleoticus muelleri
Aristeus antennatus
Pleoticus muelleri
Scyliorhinus canicula
Zosterisessor ophiocephalu
Gobius niger

Gobius paganellus
Gobius cobitis

Cancer pagurus

Maja squinado
Conger conger
Hippoglossus hippoglossus
Coryphaena hippurus
Coryphaena hippurus
Scomber japonicus
Atherina boyeri
Atherina boyeri
Atherina hepsetus
Trachinotus ovatus
Lichia amia
Trachinotus ovatus
Citharus linguatula
Sphyraena sphyraena
Uranoscopus scaber
Nassarius mutabilis
Dosinia exoleta
Dosinia exoleta
Luvarus imperialis
Tetrapturus albidus
Chondrus crispus
Penaeus kerathurus
Peanus vannamei
Penaeus kerathurus
Spicara maena
Merlangius merlangus
Merluccius merluccius
Gadus morhua

Gadus morhua

Gadus morhua

Gadus morhua

Gadus morhua
Merluccius merluccius



670
675
680
685
690
695
700
705
710
715
720
725
730
735
740
745
750
755
760
765
780
785
790
795
800
805
810
815
820
825
830
835
840
845
850
855
860
865
870
875
880
885
890
895
900

Merluzzo (Stocco)
Merluzzo cuori
Merluzzo cuori
Merluzzo filetti
Misto di scoglio
Misto frittura
Moleche

Moleche (Granchio)
Moleche (Masanete)
Molva

Mormora

Mormore (Aiole)
Moscardino bianco
Moscardino bruno
Moscardino bruno (Folpi)
Mostella

Mostella (Musdea)
Murena

Murice

Musdea bianca
Occhialone
Occhialone (Mupi)
Occhialone (Pezzogna)
Occhiata

Occhio di bue
Occhiverdi
Occhiverdi (Occhione)
Ombrina

Ombrina boccadoro
Orata

Orata filetti

Ostrica concava
Ostriche

Pagello bastardo
Pagello fragolino
Pagello fragolino (Luvaro)
Pagro

Palamita

Palombo

Pangasio

Pangasio filetti
Passera pianuzza
Patelle

Perchia

Perchia (Parchetta)

Gadus morhua
Gadus macrocephalus
Gadus morhua
Merluccius merluccius

Carcinus aestuarii
Carcinus aestuarii
Carcinus aestuarii
Molva molva
Lithognatus mormyrus
Lithognathus mormyrus
Eledone cirrhosa
Eledone moschata
Eledone moschata
Phycis phycis

Phycis phycis
Muraena helena
Murex brandaris
Phycis blennoides
Pagellus bogaraveo
Pagellus bogaraveo
Pagellus bogaraveo
Oblada melanura
Haliotidae aliotis
Chlorophthalmus agassizi
Chlorophthalmus agassizi
Umbrina cirrosa
Argyrosomus regius
Sparus aurata

Sparus aurata
Crassostrea gigas
Ostrea edulis

Pagellus acarne
Pagellus erythrinus
Pagellus erytrinus
Pagrus pagrus

Sarda sarda

Mustelus mustelus

Pangasianodon hypophthalmus
Pangasianodon hypophthalmus

Platichthys flesus
Patella caerulea

Serranus cabrilla
Serranus cabrilla



905
910
915
920
925
930
935
940
945
950
955
960
965
970
975
980
985
990
995
000
005
010
015
020
025
030
035
040
045
050
055
060
065
070
075
080
085
090
095
100
105
110
115
120
125

Pesce balestra
Pesce castagna
Pesce Castagna (luna)
Pesce lucertola
Pesce Pappagallo
Pesce Persico
Pesce Persico filetti
Pesce pettine
Pesce San Pietro
Pesce San Pietro filetti
Pesce sciabola
Pesce Sciabola filetti
Pesce serra

Pesce spada

Pesce specchio
Pesci Gatto

Piovre

Platessa

Platessa filetti
Polpessa

Polpo di scoglio
Polpo maiolino
Polpo maiolino
Rana pescatrice
Rana pescatrice (Coda di rospo)
Razza

Razza bavosa
Razza bianca

Razza chiodata
Razza monaca
Razza spinosa
Razza stellata
Ricciola

Ricciola di fondale
Rombo chiodato
Rombo filetti
Rombo liscio
Rombo quattrocchi
Rossetto

Salicornia
Salmerino
Salmone

Salpa

Sarago faraone
Sarago fasciato

Balistes caroliniensis
Brama brama
Brama brama
Synodus saurus
Sparisoma cretense
Perca fluviatilis
Lates niloticus
Xyrichthys novacula
Zeus faber

Zeus faber
Lepidopus caudatus
Lepidopus caudatus
Pomatumus saltator
Xiphias gladius

Hoplostethus mediterraneus

Ictalorus mela
Octopus vulgaris
Pleuronectes platessa
Pleuronectes platessa
Octopus macropus
Octopus vulgaris
Octopus vulgaris
Octopus vulgaris
Lophius piscatorius
Lophius piscatorius
Raja miraletus
Dipturus batis
Rostroraja alba

Raja clavata

Dipturus oxyrinchus
Dasyatis centroura
Raja asterias

Seriola dumerili
Centrolophus niger
Psetta maxima
Scophthalmus rhombus
Scophthalmus rhombus
Lepidorhombus boscii
Aphia minuta
Salicornia europea
Salvelinus fontinalis
Salmo salar

Sarpa salpa

Diplodus cervinus
Diplodus vulgaris



130
135
140
145
150
155
160
165
170
175
180
185
190
195
200
205
210
215
220
225
230
235
240
245
250
255
260
265
270
275
280
285
290
295
300
305
310
315
320
325
330
335
340
345
350

Sarago maggiore
Sarago Pizzuto
Sarago sparaglione
Sarago sparaglione (Aspareddi)
Sardina

Sardina filetti
Scampo

Sciarrano
Scorfano (cipolla)
Scorfano bruno
Scorfano filetti
Scorfano fondale
Scorfano nero
Scorfano rosso
Scorfanotto
Seppia

Seppia piccola
Seppia pizzuta
Seppia strisce
Seppie

Seppietta
Seppiola
Seppioline
Sgombro
Sgombro filetti
Smeriglio

Sogliola

Sogliola

Sogliola adriatica
Sogliola turca
Spicarello

Spigole

Spigole (Branzini)
Spigole filetti
Spigole macchiata
Spinarolo

Spratto (Saraghina)
Squalo (Smeriglio)
Squalo capopiatto
Squalo mak”™
Squalo volpe
Stoccafisso
Storione

Suacia

Sugarello

Diplodus sargus
Diplodus puntazzo
Diplodus annularis
Diplodus annularis
Sardina pilchardus
Sardina pilchardus
Nephrops norvegicus
Serranus scriba
Helicolenus dactylopterus
Scorpaena porcus
Scorpaena porcus
Helicolenus dactylopterus
Scorpaena porcus
Scorpaena scrofa
Scorpaena notata
Sepia officinalis
Sepia batheloti

Sepia orbignyana
Sepia officinalis
Sepia pharaonis
Sepia elegans

Rossia macrosoma
Sepia pharaonis
Scomber scombrus
Scomber scombrus
Lamna nasus

Solea solea

Solea vulgaris
Pegusa impar
Synapturichthys klenii
Spicara flexuosa
Dicentrarchus labrax
Dicentrarchus labrax
Dicentrarchus labrax
Dicentrarchus punctatus
Squalus acanthias
Sprattus sprattus
Isurus oxirinchus
Hexanchus griseus
Isurus oxyrhincus
Alopias volpinus
Gadus morhua
Acipenser sturio
Arnoglossus laterna
Trachurus trachurus



355
360
365
370
375
380
385
390
395
400
405
410
415
420
425
430
435
440
445
450
455
460
465
470
475
480
485
490
495
500
505
510
515
520
525
530
535
540
545
550
555
560
565
570

Sugarello

Sugarello

Sugarello (Suro)
Sugarello maggiore
Sugarello maggiore (sauri)
Tanuta

Tartufo

Tellina

Tonnetto alletterato
Tonno

Tonno o tonno rosso
Tonno pinna gialla
Tordo marvizzo
Tordo nero

Tordo pavone
Totano

Totano

Totano

Totano anelli
Totano anelli
Tracina drago
Tracina raggiata
Triglia di fango
Triglia di fango piccola
Triglia di scoglio
Triglia di scoglio (Barboni)
Triglia rossa

Trota bianca filetti
Trota iridea

Trota iridea

Trota salmonata
Trota salmonata filetti
Trote

Vongola

Vongola (Lupino)
Vongola verace
Vongole

Vongole

Zanchetta

Zerro

Zuppa mista

Zuppa mista sugo
Zuppa pesci gr
Zuppa pesci picoli

Trachurus mediterraneus
Trachurus picturatus
Trachurus trachurus
Trachurus mediterraneus
Trachurus mediterraneus
Spondyliosoma cantharus
Venus verrucosa

Donax trunculus
Euthynnus alletteratus
Thunnujs tonggol
Thunnus thynnus
Thunnus albacares
Labrus bergylta

Labrus merula
Symphodus tinca
Dosidicus gigas

Illex coindetii

Todarodes sagittatus
Todarodes sagittatus
Dosidicus gigas
Trachinus drago
Trachinus radiatus
Mullus barbatus

Mullus barbatus

Mullus surmuletus
Mullus surmuletus
Mullus surmuletus
Oncohrynchus mykiss
Oncohrynchus mykiss
Oncohrynchus mykiss
Salmo trutta

Salmo trutta
Oncohrynchus mykiss
Venus chamelea gallina
Venus chamelea gallina
Tapes decussata
Venerupis aurea

Tapes semidecussatus
Platichthys flesus

Spicara smaris



